
9. TRAMPOLIN 1 METRO MEN

jueves, 26 de septiembre de 2024

2024 XLV Campeonato Sudamericano de
Clavados.

Piscinas Hernando Botero O´Byrne

CALI

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.5

FRANDIEL GOMEZ VARGAS (1969) -- REPUBLICADOMINICANA (invitado)  (1)

105B 1 2.6 7.0 7.5 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5 20.5 53.30 53.30  doble mortal y medio adelante 8

5152B 1 3.2 5.5 5.5 6.5 6.5 7.0 5.5 6.5 18.5 59.20 112.50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 5

305C 1 3.0 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0 5.0 6.0 18.0 54.00 166.50  doble mortal y medio inverso 3

205C 1 3.0 5.0 5.0 5.0 5.5 4.5 4.0 5.5 15.0 45.00 211.50  doble mortal y medio atrás 4

107C 1 3.0 5.5 5.5 7.0 6.5 7.0 6.5 6.5 19.5 58.50 270.00  triple mortal y medio adelante 4

405C 1 3.1 5.0 5.0 6.0 6.0 6.0 5.0 6.0 17.0 52.70 322.70  doble mortal y medio adentro 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.865.9317.9Total GD:

DONATO NEGLIA (1992) -- CHILE  1

105B 1 2.6 7.5 8.0 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 21.5 55.90 55.90  doble mortal y medio adelante 5

405C 1 3.1 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 7.0 7.0 19.5 60.45 116.35  doble mortal y medio adentro 3

107C 1 3.0 6.0 6.0 6.0 7.0 7.0 7.0 7.0 20.0 60.00 176.35  triple mortal y medio adelante 2

203B 1 2.3 7.5 7.5 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 21.5 49.45 225.80  mortal y medio atrás 1

305C 1 3.0 5.5 5.0 5.5 6.0 6.0 4.5 5.5 16.5 49.50 275.30  doble mortal y medio inverso 1

5152B 1 3.2 3.5 4.5 5.0 5.5 5.0 4.5 5.5 14.5 46.40 321.70  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.296.3017.2Total GD:

MIGUEL ESTEBAN TOVAR GUIRAL (2007) -- COLOMBIA  2

405C 1 3.1 7.0 7.0 7.0 6.5 7.0 7.5 7.0 21.0 65.10 65.10  doble mortal y medio adentro 1

205C 1 3.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 57.00 122.10  doble mortal y medio atrás 2

305C 1 3.0 6.0 5.5 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 19.0 57.00 179.10  doble mortal y medio inverso 1

107C 1 3.0 3.0 3.5 4.5 3.5 3.5 3.5 4.5 10.5 31.50 210.60  triple mortal y medio adelante 5

5152B 1 3.2 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 19.0 60.80 271.40  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3

105B 1 2.6 4.5 5.0 5.5 4.5 4.5 5.0 5.0 14.5 37.70 309.10  doble mortal y medio adelante 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.005.7317.9Total GD:

ALEJANDRO ARIAS MUÑOZ (1997) -- COLOMBIA  3

5152B 1 3.2 5.5 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 6.5 18.0 57.60 57.60  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 4

405C 1 3.1 7.5 7.5 7.0 7.5 7.5 7.0 7.0 22.0 68.20 125.80  doble mortal y medio adentro 1

305B 1 3.2 3.5 3.5 3.5 3.5 5.5 3.0 4.0 10.5 33.60 159.40  doble mortal y medio inverso 4

205B 1 3.2 5.5 5.0 6.0 5.5 5.5 5.0 6.0 16.5 52.80 212.20  doble mortal y medio atrás 3

5335D 1 3.0 6.0 6.5 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 20.0 60.00 272.20  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio 2

107C 1 3.0 2.5 3.0 5.5 4.0 3.5 3.0 5.0 10.5 31.50 303.70  triple mortal y medio adelante 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.295.4918.7Total GD:

RAFAEL RODRIGUES BORGES (2005) -- BRASIL  4

405C 1 3.1 6.0 7.0 6.5 4.5 6.0 6.5 6.5 19.0 58.90 58.90  doble mortal y medio adentro 2

107C 1 3.0 6.0 6.5 6.0 5.0 6.0 6.5 6.5 18.5 55.50 114.40  triple mortal y medio adelante 4

5335D 1 3.0 4.0 3.0 3.5 2.5 3.0 2.5 3.5 9.5 28.50 142.90  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio 7

305C 1 3.0 6.0 6.0 5.5 5.0 6.0 6.5 6.0 18.0 54.00 196.90  doble mortal y medio inverso 6

205C 1 3.0 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5 5.5 17.0 51.00 247.90  doble mortal y medio atrás 6

5152B 1 3.2 5.5 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 6.0 16.5 52.80 300.70  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.145.4018.3Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

LUIS FELIPE MOURA (2002) -- BRASIL  5

205C 1 3.0 6.0 7.0 5.5 6.0 5.5 6.5 6.0 18.0 54.00 54.00  doble mortal y medio atrás 7

405B 1 3.4 4.0 4.5 4.5 3.0 4.0 5.0 5.0 13.0 44.20 98.20  doble mortal y medio adentro 7

107B 1 3.3 6.0 5.0 6.0 6.0 6.5 5.5 5.0 17.5 57.75 155.95  triple mortal y medio adelante 5

5152B 1 3.2 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 57.60 213.55  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 2

305B 1 3.2 4.0 4.5 4.5 5.0 4.5 5.0 4.0 13.5 43.20 256.75  doble mortal y medio inverso 5

5337D 1 3.6 1.0 0.5 0.5 0.5 1.5 1.0 2.0 2.5 9.00 265.75  mortal y medio inverso con tres tirabuzones y med 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.074.6119.7Total GD:

LUIS SANTIAGO GUAIDO NAVAS (2007) -- VENEZUELA  6

405C 1 3.1 5.5 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 58.90 58.90  doble mortal y medio adentro 2

107C 1 3.0 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0 4.5 5.0 15.0 45.00 103.90  triple mortal y medio adelante 6

205C 1 3.0 4.5 4.5 4.5 4.5 5.5 4.5 5.5 13.5 40.50 144.40  doble mortal y medio atrás 6

305C 1 3.0 3.5 4.0 4.5 2.5 4.0 3.5 4.0 11.5 34.50 178.90  doble mortal y medio inverso 9

5152B 1 3.2 2.0 1.5 2.5 2.5 2.0 1.5 1.5 5.5 17.60 196.50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 9

105B 1 2.6 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5 19.5 50.70 247.20  doble mortal y medio adelante 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.364.6717.9Total GD:

MANUEL INAKI IGLESIAS (2004) -- ARGENTINA  7

405C 1 3.1 5.0 6.5 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 17.5 54.25 54.25  doble mortal y medio adentro 6

107C 1 3.0 4.5 6.0 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5 14.5 43.50 97.75  triple mortal y medio adelante 8

305C 1 3.0 3.5 3.5 4.0 4.5 2.5 2.5 2.5 9.5 28.50 126.25 2doble mortal y medio inverso 9

205C 1 3.0 6.5 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 57.00 183.25  doble mortal y medio atrás 7

5335D 1 3.0 0.5 0.5 1.0 1.0 1.0 0.5 0.5 2.0 6.00 189.25  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio 10

5235D 1 2.9 6.0 6.0 6.0 5.5 5.0 6.5 6.0 18.0 52.20 241.45  mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.294.4918.0Total GD:

ELIAS AROS (2001) -- CHILE  8

105B 1 2.6 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.0 5.5 18.5 48.10 48.10  doble mortal y medio adelante 9

403B 1 2.4 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 6.0 5.5 19.5 46.80 94.90  mortal y medio adentro 9

203B 1 2.3 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 18.0 41.40 136.30  mortal y medio atrás 8

303B 1 2.4 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 16.5 39.60 175.90  mortal y medio inverso 10

5132D 1 2.2 6.0 6.5 6.0 7.0 7.0 6.5 6.0 19.0 41.80 217.70  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 7

5233D 1 2.5 2.5 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 9.0 22.50 240.20  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.435.6114.4Total GD:

JAIR DAVID REYES SUAREZ (2004) -- ECUADOR  9

105B 1 2.6 5.5 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5 18.0 46.80 46.80  doble mortal y medio adelante 10

205C 1 3.0 5.0 5.5 5.0 4.5 6.5 6.0 5.5 16.0 48.00 94.80  doble mortal y medio atrás 10

305C 1 3.0 3.5 3.0 3.5 3.5 3.0 3.0 3.5 10.0 30.00 124.80  doble mortal y medio inverso 10

405C 1 3.1 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5 18.0 55.80 180.60  doble mortal y medio adentro 8

5152B 1 3.2 3.5 2.5 3.0 3.0 3.5 3.0 2.5 9.0 28.80 209.40  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 8

107C 1 3.0 2.0 3.0 4.0 3.0 3.5 3.0 2.5 9.0 27.00 236.40  triple mortal y medio adelante 10

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.934.4217.9Total GD:

JUAN ANDRES TRAVIESO GONCALVES (2004) -- VENEZUELA  10

405C 1 3.1 4.0 5.0 5.0 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 41.85 41.85  doble mortal y medio adentro 11

107C 1 3.0 5.0 4.0 5.0 4.5 5.5 4.5 4.5 14.0 42.00 83.85  triple mortal y medio adelante 11

205C 1 3.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.5 3.5 3.5 11.5 34.50 118.35  doble mortal y medio atrás 11

305C 1 3.0 2.5 2.5 2.5 2.5 2.0 2.0 2.0 7.0 21.00 139.35  doble mortal y medio inverso 11

5134D 1 2.6 6.0 5.5 6.0 5.0 6.0 6.0 5.5 17.5 45.50 184.85  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 11

105B 1 2.6 6.5 6.0 6.0 5.0 5.5 5.5 6.0 17.5 45.50 230.35  doble mortal y medio adelante 11

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.794.4917.3Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

PEDRO SCHNEIDER (2002) -- ARGENTINA  11

403B 1 2.4 6.0 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 6.0 16.5 39.60 39.60  mortal y medio adentro 12

105B 1 2.6 4.5 5.5 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0 14.5 37.70 77.30  doble mortal y medio adelante 12

203B 1 2.3 3.5 3.5 4.0 4.0 3.0 4.0 3.5 11.0 25.30 102.60  mortal y medio atrás 12

303B 1 2.4 4.0 3.5 3.5 4.5 4.0 4.0 3.5 11.5 27.60 130.20  mortal y medio inverso 12

404C 1 2.8 6.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 15.0 42.00 172.20  doble mortal adentro 12

5233D 1 2.5 5.0 4.5 5.0 5.0 4.5 5.5 5.0 15.0 37.50 209.70  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 12

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.504.6515.0Total GD:

SAYMOL SANCHEZ VARGAS (2001) -- REPUBLICADOMINICANA (invitado)  (13)

403B 1 2.4 4.5 4.0 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 32.40 32.40  mortal y medio adentro 13

103B 1 1.7 6.5 5.5 6.0 6.0 6.0 5.0 6.0 18.0 30.60 63.00  mortal y medio adelante 13

203B 1 2.3 4.5 5.0 5.0 5.0 5.5 6.0 5.0 15.0 34.50 97.50  mortal y medio atrás 13

303C 1 2.1 3.0 2.5 2.5 2.5 2.0 2.0 2.0 7.0 14.70 112.20  mortal y medio inverso 13

5231D 1 2.1 5.5 3.0 4.0 2.0 3.5 4.5 4.5 12.0 25.20 137.40  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 13

105C 1 2.4 5.0 5.5 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0 17.5 42.00 179.40  doble mortal y medio adelante 13

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.864.5513.0Total GD:

Árbitro:
   DIANA URAN -- CONS
Árbitro Assistente:    
   MICHEL ALVÁN -- CONS
Jueces:
   1.  JOSE EBER PAVA ORDOÑEZ -- CONS
   2.  VIOLETA REIS -- CONS
   3.  JOSE DEMETRIO MARTINEZ -- CONS
   4.  JAVIER GUIÑANZÚ -- CONS
   5.  ULICES ALVARADO -- CONS
   6.  POLIANA LACERDA -- CONS
   7.  KATERINE CHAVARRIA -- CONS

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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